

KRM.0003.194.2020

P. A. Kowalik
- adresat do wiadomości
- karte "wnioski" wstępujących
- BIP - sesje
25.05.2020 r.
J. Golec



Zastępca
Prezydenta Tarnowa
Dorota Krakowska



Tarnów, dnia 22 maja 2020 r.
WOR-ROR.0003.42.2020

Pani Barbara Koprowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wnioski z dnia 5 maja 2020 r. informuję:

W sprawie zabezpieczenia rozbudowanego odcinka ul. Lwowskiej (między potokiem Mrozówka a wjazdem do Szpitala Wojewódzkiego im Św. Łukasza w Tarnowie) informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w ramach obowiązujących umów na realizację robót dla przedmiotowej ulicy egzekwuje na bieżąco obowiązki wynikające z umów z Wykonawcami robót, w tym między innymi: właściwe zabezpieczenie i oznakowanie terenu prowadzenia robót oraz zorganizowanie placu budowy, zapewnienie odpowiedniej czasowej organizacji ruchu na czas budowy oraz zabezpieczenie przejścia dla pieszych, dojazdów i dojazdów do istniejących posesji, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia nieograniczonego dostępu do Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza, utrzymywanie terenu budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych oraz usuwanie wszelkich zbędnych urządzeń pomocniczych, materiałów oraz odpadów i śmieci. Ze względu na fakt, że znaczący obszar rozbudowanej ulicy Lwowskiej został sfrezowany, Zarząd Dróg i Komunikacji na bieżąco monitoruje stan nawierzchni ul. Lwowskiej w celu podjęcia możliwie jak najszybszej reakcji zmierzającej do usunięcia powstających ubytków w nawierzchni.

W odniesieniu do kwestii dofinansowania zadania, to Miastu Tarnów na podstawie umowy o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 zostało udzielone dofinansowanie na realizację projektu. Beneficjent na bieżąco prowadzi rozmowy i korespondencję z Centrum Unijnych Projektów Transportowych o stanie realizacji inwestycji. W dniu 03 kwietnia 2020 r. miasto zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakończenie rzeczowej realizacji zadania do dnia 31 grudnia 2021 r. oraz na przesunięcie kwalifikowalności projektu z dnia 31 marca 2021 r. na 31 marca 2022 r.

W sprawie przerwy w działaniu oświetlenia ulicznego na ul. Lwowskiej informuję, iż zostało ono skonfigurowane tak, jak w pozostałej części miasta. Lampy wyłączane są w godzinach 00:00 – 4:00. Pozostawienie jednej oświetlonej enklawy na obszarze nieoświetlonym może spowodować zastrzeżenia co do nierównego traktowania mieszkańców niektórych dzielnic. Ponadto informuję, że ulica na okoliczność trwającego remontu została odpowiednio oznakowana, a w ostatnim czasie przeprowadzono remont miejscowych ubytków na tej ulicy.



Zastępca
Prezydenta Tarnobrzegu
Dorota Krakowska

WOR-ROR.0003.42.2020

W sprawie zapytania dotyczącego żłobków i przedszkoli informuję, że ponowne uruchomienie tych placówek prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnobrzegu nastąpi po ich przygotowaniu do funkcjonowania w warunkach stanu epidemii. Zgodnie z decyzją Premiera Rzeczypospolitej Polskiej, możliwość ponownego uruchomienia żłobków i przedszkoli istnieje od dnia 6 maja br., jednakże aby to nastąpiło muszą zostać wdrożone wytyczne *przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego (ostatnia wersja z dnia 4 maja 2020 r.) dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wytyczne dla instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3*, zalecone do stosowania przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dla każdej placówki należy opracować procedury, wdrożyć je i poinformować Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnobrzegu o spełnieniu wymogów, zawartych w wymienionych powyżej wytycznych.

Aktualnie prowadzone są intensywne prace, związane z dostosowaniem żłobków i przedszkoli do wytycznych przeciwepidemicznych, wymagające odpowiedniego okresu czasu oraz skierowania dodatkowych środków finansowych. Ostateczna decyzja o terminie otwarcia placówek należy do organu prowadzącego.

Biorąc pod uwagę zakres przygotowań oraz potrzebę stworzenia bezpiecznych warunków pobytu dzieci w placówkach przewiduje się, że nastąpi to w ostatnim tygodniu maja br.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Dorota Krakowska

ciekaw, co Pan Olszówka powie głosując dzisiaj za tymi obligacjami, jak się dowie jakie inwestycje będą likwidowane. Pan Skarbnik ma pretensje o tę uchwałę „woda-śmieci”. To do Pani Baran Pan powinien mieć pretensje, ponieważ to ona źle przygotowała tę uchwałę i została ona unieważniona przez RIO. „Zadłużenie miasta nie jest wynikiem złego zarządzania” - mówi Pan. Otóż jest, właśnie jest i to wyłącznie. W 90% w przypadku Tarnowa to jest złe zarządzanie. I słowo „i emisji obligacji”, że chodzi o dopisanie tego. Pamiętacie Państwo coś takiego: „i czasopisma”? Przypominam słynną aferę. Właśnie o to chodzi, że Państwo żeście tego nie dopisali, ponieważ nie panujecie nad sytuacją. Mowa jest, że „jakieś wstępne rozmowy żeśmy prowadzili w sprawie zakupu obligacji”. Jak to brzmi „jakieś wstępne rozmowy”? Przecież to nie jest nic konkretnego.

Pan Kajpus mówi, że przejdziemy do historii. Przejdziemy do historii na pewno, ze względu na politykę. W negatywnym znaczeniu tego słowa przejdziemy jako Rada i jako Prezydent przede wszystkim. Wydziały Promocji, Rozwoju, Komunikacji Społecznej powinny się zlikwidować. Wiecie Państwo dlaczego? Bo to co my teraz robimy, czy robią władze Miasta, to zaprzecza jakiegokolwiek promocji. To jest antypromocja naszego Miasta. Szkoda się wysilać i wydawać pieniądze, ponieważ nasz wizerunek bardzo, bardzo cierpi. W związku z tym, że odpowiedzi Skarbnika są absolutnie niezadowolające – zresztą to znajduję też tutaj w wypowiedziach Pana Światłowskiego też pewne potwierdzenie – proponuję zdjąć te punkty z porządku i wpisać je w porządek sesji 21 maja.

Koordynator Biura Radców Prawnych UMT **Beata Baran** wyjaśniła, że zmiana porządku obrad sesji nadzwyczajnej wymaga zgody wnioskodawcy.

Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa **Dorota Krakowska** nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad.

Radna Barbara Koprowska: Chciałabym na początku – zanim zabiorę głos w takich merytorycznych sprawach – zwrócić się do Pana Stepka, który ciągle wraca do przeszłości. Twierdzi, że nie chce wracać do przeszłości, ale przy każdej możliwej okazji wraca jeżeli chodzi o inwestycje poprzedniej kadencji. Ja myślę, że powinniśmy się dzisiaj zastanowić jak naszą kadencję - która jeszcze trwa – już mieszkańcy określają Radą podwyżek, Radą zadłużenia, braku konkretnych inwestycji i zakończenia inwestycji. Stąd też bardzo bym prosiła, żeby już nie wracać do tego co było. Zastanówmy się w jakim punkcie jesteśmy dzisiaj. Pan Skarbnik przedstawił nam listę inwestycji, które będą odłożone, które będą nierealizowane – jakkolwiek to określamy.

Chciałabym zwrócić uwagę na ulicę Lwowską. Droga wjazdowa ze wschodniej flanki, czyli od strony Rzeszowa – remont tej ulicy był już wnioskowany w 2014 roku i miał być realizowany jesienią. Mam na myśli tutaj remont ulicy, chodnik i oświetlenie. Jest dzisiaj 2020 rok – inwestycja dalej jest odłożona. Chciałabym zadać kilka pytań. Po pierwsze: ulica jest rozkopana, zlikwidowane rondo, jest bardzo niebezpieczny przejazd – nie mówię o braku chodnika z każdej strony. Zwróciłabym się tutaj z prośbą, żeby zarząd Miasta, żeby Pan Prezydent zadbał o to, żeby wyrównać ubytki. I jeżeli ta inwestycja nie będzie realizowana, to proszę ją tak zabezpieczyć, żeby była bezpieczna – w szczególności po 24⁰⁰, kiedy Miasto wygasza oświetlenie. Proszę się tam przejechać. Chcę Państwu zwrócić uwagę, że jest to jedyna droga, gdzie bardzo często trzeba tworzyć korytarz dla karetki. Również sytuacja tam jest po prostu tragiczna. I jeszcze najważniejszy aspekt, który prosilabym, żeby mi dać w ogóle odpowiedź na te pytania na piśmie: jak wygląda sprawa z Ministerstwem? Czy już prowadzone były rozmowy? Czy zabezpieczone są dalej środki, bo wiemy, że Ministerstwo przeznaczyło, czyli mamy zewnętrzne dofinansowanie na ulicę Lwowską. Czy te środki są zabezpieczone i czy ta sprawa została wyjaśniona, żebyśmy nie stracili tych środków?

Druga sprawa: mam takie krótkie pytanie. Patrząc na finanse Miasta, bardzo ważne jest również to, żeby mieszkańcom żyło się lepiej, żebyśmy powolutku z tej pandemii wchodzili w taką normalność. Pan Premier zapowiedział, że jest możliwość otworzenia żłobków i przedszkoli. Otworzenie żłobków i przedszkoli wiąże się z podjęciem pracy przez mieszkańców, czyli przez rodziców tych dzieci. Proszę mi odpowiedzieć: czy żłobki i przedszkola miasta Tarnowa gotowe

szą na przyjęcie dzieci, aby umożliwić pracę rodzicom? Wiele miast - mam informację, że - już podjęły się tych zadań i wiem równocześnie, że mieszkańcy kierują te pytania do nas, jako radnych.

Natomiast odpowiedź na temat ulicy Lwowskiej prosiłabym na piśmie. Zwracam się do Państwa, żeby ten odcinek – tak bardzo niebezpieczny i rozkopany – był oświetlony, żeby nie wylączyć oświetlenia. Tym bardziej, że tam całą noc jest duży ruch, a w szczególności chodzi o bezpieczny dojazd do Szpitala i wyrównania przynajmniej tych braków, które tam po prostu firma pozostawiła.

Przewodniczący **Jakub Kwaśny** poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące procedowanych projektów uchwał. Zaproponował, aby na pozostałe pytania odpowiedzieć pisemnie.

*Ad vocem radny **Zbigniew Kajpus**: Ad vocem do Pani radnej Barbary Koprowskiej. Trudno się nie zgodzić, że ulica Lwowska jest tutaj w pewnym punkcie „martwym” jeśli chodzi o inwestycje. I też dostrzegam bardzo potrzebę przeorganizowania ruchu – szczególnie w punkcie również byłego ronda, bo tam jest to dosyć nieszczęśliwie zorganizowane. Natomiast Pan Przewodniczący mnie uprzedził – chciałbym przypomnieć, że jesteśmy w zupełnie innym punkcie. Rozmawiamy o pewnych bolączkach w infrastrukturze, a w zasadzie jesteśmy przy zmianie uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa, więc bardzo bym prosił Pana Przewodniczącego, abyśmy wyczerpali może ten punkt. Natomiast również popieram tutaj sugestię Pani radnej Barbary Koprowskiej, aby nad ulicą Lwowską roztoczyć jakąś opiekę, bo jest to tam po prostu przez tego wykonawcę bardzo słabo zorganizowane.*

*Radna **Krystyna Mierzejewska**: Przede wszystkim mieliśmy dyskutować – główna sprawa to było właśnie nabycie czy sprawa emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa. Otóż to jest rzeczywiście zmiana. Słowo „i” lub nie, ale w każdym bądź razie musimy pewnie to przegłosować, żeby te środki Miasto miało na dalsze funkcjonowanie, przede wszystkim zapłacenie starych długów, pożyczek i realizowanie inwestycji, które zostały rozpoczęte. Natomiast jeżeli chodzi o inwestycje, wydaje mi się, że nie da się tego w ciągu 15 minut uzgodnić i to, co mieliśmy tę chwilę dyskusji w klubie – każdy co innego mówił, ten krzyknął tę inwestycje, ten tamtą. Myślę, że jest to w tej chwili niezgodnione, że to trzeba jeszcze przedyskutować, zastanowić się jak dalej funkcjonować w tym Mieście w dobie koronawirusa.*

*Radna **Anna Krakowska**: To jest wniosek formalny. Poprzedzę go tylko jednym zdaniem. Czy pamiętacie Państwo, kiedy zabrałam głos i ośmieliłam się postawić w formie pytania zagadnienie: czy Miasto jest w stanie na bieżąco finansować swoje zadania? Zostałam bardzo ostro zaatakowana przez Pana Kajpusa, nawet przez skądinąd jak zawsze sympatycznego Pana Skarbnika. Tymczasem ja teraz słyszę, że bez zgody na obligacje, Miasto będzie miało kłopoty z finansowaniem bieżących wydatków. Przecież spotykamy się za tydzień. Zgłaszam wniosek formalny o przerwanie obecnej sesji i przeniesienie głosowań na za tydzień.*

*Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa **Dorota Krakowska**: Szanowni Państwo, ja jeszcze raz powtarzam: my nie mówimy tutaj w tej chwili o wydatkach bieżących. Tak jak powiedziałam wcześniej: wszystkie bieżące wydatki są realizowane na bieżąco. Jeśli chodzi o analizę całego budżetu – wcześniej zapowiedział już Pan Prezydent i ja to również potwierdzam – na 21 maja zwołuje Pan Prezydent nadzwyczajną sesję, gdzie przedstawimy całościowy plan zmian, różnych podsumowań, inwestycji, o których Państwo będziecie dyskutować jeśli chodzi oczywiście o inne zadania. Ja dodam, szanowni Państwo, że koronawirus dodatkowo w tej chwili przyniósł jeszcze dodatkowe koszty, które musimy ponosić. Pamiętajmy o tym, że wszystkie jednostki, instytucje, które mają kontakty z mieszkańcami muszą być zabezpieczone w odpowiednie środki bezpieczeństwa, a tym samym musimy również zabezpieczać mieszkańców.*

Jeśli chodzi o pytanie Pani radnej Koprowskiej odnośnie przedszkoli i żłobków – owszem, przygotowujemy się do tego, ale wystąpiono do GIS-u, czyli Głównego Inspektora Sanitarnego o informacje, żebyśmy otrzymali jakie środki należy zachować w stosunku do dzieci, ale również i do pracowników. Musi też na ten temat wypowiedzieć się Minister Zdrowia. Nie możemy wprowadzić sytuacji takiej, że otwieramy żłobki i przedszkola, dzieci przyjdą, a my nie jesteśmy zabezpieczeni w tym względzie pod kątem dania pełnego bezpieczeństwa dla naszych dzieci,